



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 апреля 2023 г.

№ 9/158-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/580-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, а также сокращения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



М.Е.Алексеева

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 14 апреля 2023 г. № 9/158-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «4743093,78261» заменить цифрами «4765593,78261»;

2) в абзаце пятом цифры «1937482,35336» заменить цифрами «1357482,35336»;

3) в абзаце шестом цифры «178217,5» заменить цифрами «780717,5»;

4) в абзаце девятом цифры «2972842,58261» заменить цифрами «2995342,58261»;

5) в абзаце тринадцатом цифры «287913,75336» заменить цифрами «307913,75336»;

6) в абзаце четырнадцатом цифры «158928,0» заменить цифрами «161428,0»;

7) в абзаце восемнадцатом цифры «1649568,6» заменить цифрами «1049568,6»;

8) в абзаце девятнадцатом цифры «19289,5» заменить цифрами «619289,5».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «3681473,3» заменить цифрами «3672096,0378»;

2) в абзаце пятом цифры «1684214,8» заменить цифрами «1074837,5378»;

3) в абзаце шестом цифры «22054,4» заменить цифрами «622054,4»;

4) в абзаце девятом цифры «2070117,3» заменить цифрами «2060740,0378»;

5) в абзаце тринадцатом цифры «72858,8» заменить цифрами «63481,5378»;

6) в абзаце семнадцатом цифры «1611356,0» заменить цифрами «1011356,0»;

7) дополнить абзацем восемнадцатым следующего содержания:
«в 2024 году - 600000,0 тыс. рублей.».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие инвестиционной деятельности в Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «50500,2» заменить цифрами «50100,2»;
- 2) в абзаце шестом цифры «1500,0» заменить цифрами «1100,0».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «547707,09» заменить цифрами «530907,09»;
- 2) в абзаце шестом цифры «93773,6» заменить цифрами «76973,6».

5. В паспорте подпрограммы «Технологическое развитие в Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «453095,49261» заменить цифрами «502172,75481»;

б) в абзаце третьем цифры «149493,95336» заменить цифрами «178871,21556»;

в) в абзаце четвёртом цифры «60889,5» заменить цифрами «80589,5»;

г) в абзаце седьмом цифры «294200,29261» заменить цифрами «343277,55481»;

д) в абзаце девятом цифры «111281,35336» заменить цифрами «140658,61556»;

е) в абзаце десятом цифры «41600,0» заменить цифрами «61300,0»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «32316,48485» заменить цифрами «19216,48485»;

б) в абзаце третьем цифры «7100,0» заменить цифрами «1000,0»;

в) в абзаце четвёртом цифры «7100,0» заменить цифрами «100,0».

6. В приложении № 1:

1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области»:

а) в графе 8 строки 5 цифры «10» заменить знаком «-»;

б) строке 6:

в графе 8 цифры «36431,8» заменить цифрами «26431,0»;

в графе 9 знак «-» заменить цифрами «39431,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Технологическое развитие в Ульяновской области»:

а) в графе 9 строки 13 цифры «1,99» заменить цифрами «1,3»;

б) в графе 9 строки 14 цифры «108» заменить цифрами «20».

7. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «246231,4» заменить цифрами «245447,4»;

в графе 9 цифры «45000,0» заменить цифрами «44216,0»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «182101,8» заменить цифрами «181317,8»;

в графе 9 цифры «33000,0» заменить цифрами «32216,0»;

в) в строке 3:

в графе 5 цифры «249973,8» заменить цифрами «246380,5378»;

в графе 9 цифры «21858,8» заменить цифрами «18265,5378»;

г) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «165773,9» заменить цифрами «162180,6378»;

в графе 9 цифры «21858,8» заменить цифрами «18265,5378»;

д) в строке 4:

в графе 5 цифры «154000,0» заменить цифрами «149000,0»;

в графе 9 цифры «5000,0» заменить цифрами «0,0»;

е) в строке 4.2:

в графе 5 цифры «55000,0» заменить цифрами «50000,0»;

в графе 9 цифры «5000,0» заменить цифрами «0,0»;

ж) в строке 6:

в графе 3 слово «Министерство» исключить;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 9 цифры «1611356,0» заменить цифрами «1011356,0»;

в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «600000,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета, предоставляемые областному бюджету в форме субсидий либо в иных формах, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации (далее – бюджетные ассигнования федерального бюджета)»:

в графе 9 цифры «1611356,0» заменить цифрами «1011356,0»;

в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «600000,0»;

з) в строке 6.1:

графу 3 дополнить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 9 цифры «1611356,0» заменить цифрами «1011356,0»;

в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «600000,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 9 цифры «1611356,0» заменить цифрами «1011356,0»;

в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «600000,0»;

и) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3681473,3» заменить цифрами «3672096,0378»;
в графе 9 цифры «1684214,8» заменить цифрами «1074837,5378»;
в графе 10 цифры «22054,4» заменить цифрами «622054,4»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «2070117,3» заменить цифрами «2060740,0378»;
в графе 9 цифры «72858,8» заменить цифрами «63481,5378»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:
в графе 9 цифры «1611356,0» заменить цифрами «1011356,0»;
в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «600000,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие инвестиционной деятельности в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «50500,2» заменить цифрами «50100,2»;

в графе 10 цифры «1500,0» заменить цифрами «1100,0»;

б) в графе 2 строки 1.3 слова «юридическим лицам в целях возмещения затрат, осуществлённых в связи с созданием (строительством), модернизацией и (или) реконструкцией объектов обеспечивающей и (или) сопутствующей инфраструктур, необходимых для реализации инвестиционного проекта, в отношении которого заключено соглашение о защите и поощрении капиталовложений, а также затрат в связи с уплатой процентов по кредитам и займам, купонных платежей по облигационным займам, привлечённым на указанные цели» заменить словами «организациям, реализующим инвестиционные проекты, в отношении которых заключены соглашения о защите и поощрении капиталовложений»;

в) в строке 1.4:

в графе 2 слова «организациям, осуществляющим деятельность в сфере развития на территории Ульяновской области государственно-частного партнёрства, субсидий из областного бюджета в целях финансового обеспечения их затрат в связи с осуществлением указанной деятельности» заменить словами «организации, уполномоченной в сфере развития государственно-частного партнёрства на территории Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения затрат, связанных с осуществлением деятельности в сферах развития образования, науки, физической культуры и спорта, охраны здоровья граждан»;

в графе 10 цифры «500,0» заменить цифрами «100,0»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «50500,2» заменить цифрами «50100,2»;

в графе 10 цифры «1500,0» заменить цифрами «1100,0»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «547707,09» заменить цифрами «530907,09»;

в графе 10 цифры «93773,6» заменить цифрами «76973,6»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «398953,59» заменить цифрами «382153,59»;

в графе 10 цифры «69924,7» заменить цифрами «53124,7»;
 в) в строке «Итого по подпрограмме»:
 в графе 5 цифры «547707,09» заменить цифрами «530907,09»;
 в графе 10 цифры «93773,6» заменить цифрами «76973,6»;
 4) в разделе «Подпрограмма «Технологическое развитие в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «84963,28485» заменить цифрами «68863,28485»;

в графе 9 цифры «24433,9» заменить цифрами «15333,9»;

в графе 10 цифры «26389,5» заменить цифрами «19389,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «35316,48485» заменить цифрами «19216,48485»;

в графе 9 цифры «10100,0» заменить цифрами «1000,0»;

в графе 10 цифры «7100,0» заменить цифрами «100,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 11 цифры «15996,0» заменить цифрами «0,0»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «4000,0» заменить цифрами «3000,0»;

в графе 10 цифры «1000,0» заменить цифрами «0,0»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «300,0» заменить цифрами «200,0»;

в графе 9 цифры «100,0» заменить цифрами «0,0»;

г) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «31016,48485» заменить цифрами «16016,48485»;

в графе 9 цифры «9000,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «6000,0» заменить цифрами «0,0»;

д) в графе 11 строки 1.4 цифры «15996,0» заменить цифрами «0,0»;

е) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «204294,70776» заменить цифрами «310381,8544»;

в графе 9 цифры «70391,55336» заменить цифрами «119978,7»;

в графе 10 цифры «4500,0» заменить цифрами «61000,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «95046,30776» заменить цифрами «201133,4544»;

в графе 9 цифры «46512,85336» заменить цифрами «96100,0»;

в графе 10 цифры «4500,0» заменить цифрами «61000,0»;

ж) в строке 2.8:

в графе 5 цифры «17512,85336» заменить цифрами «123500,0»;

в графе 9 цифры «10512,85336» заменить цифрами «60000,0»;

в графе 10 цифры «3500,0» заменить цифрами «60000,0»;

з) дополнить строкой 2.9 следующего содержания:

« 2.9.	Предоставление юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципаль-	Министерство	Бюджетные ассигнования	100,0	-	-	-	100,0	0,0	0,0
--------	---	--------------	------------------------	-------	---	---	---	-------	-----	-----

ными) учреждениями, осуществляющим на территории Ульяновской области деятельность в сфере промышленности, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат, связанных с внесением платы, предусмотренной договорами аренды (имущественного найма) жилых помещений		областного бюджета								
---	--	--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

»;

и) в строке 3:

в графе 5 цифры «163837,5» заменить цифрами «122927,61556»;

в графе 9 цифры «54668,5» заменить цифрами «43558,61556»;

в графе 10 цифры «30000,0» заменить цифрами «200,0»;

к) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «84168,5» заменить цифрами «69268,5»;

в графе 10 цифры «15000,0» заменить цифрами «100,0»;

л) в строке 3.2:

в графе 5 цифры «79669,0» заменить цифрами «53659,11556»;

в графе 9 цифры «27500,0» заменить цифрами «16390,11556»;

в графе 10 цифры «15000,0» заменить цифрами «100,0»;

м) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «453095,49261» заменить цифрами «502172,75481»;

в графе 9 цифры «149493,95336» заменить цифрами «178871,21556»;

в графе 10 цифры «60889,5» заменить цифрами «80589,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «294200,29261» заменить цифрами «343277,55481»;

в графе 9 цифры «111281,35336» заменить цифрами «140658,61556»;

в графе 10 цифры «41600,0» заменить цифрами «61300,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 11 цифры «15996,0» заменить цифрами «0,0»;

5) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4743093,78261» заменить цифрами «4765593,78261»;

в графе 9 цифры «1937482,35336» заменить цифрами «1357482,35336»;

в графе 10 цифры «178217,5» заменить цифрами «780717,5»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2972842,58261» заменить цифрами «2995342,58261»;

в графе 9 цифры «287913,75336» заменить цифрами «307913,75336»;

в графе 10 цифры «158928,0» заменить цифрами «161428,0»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 9 цифры «1649568,6» заменить цифрами «1049568,6»;

в графе 10 цифры «19289,5» заменить цифрами «619289,5»;

в графе 11 цифры «15996,0» заменить цифрами «0,0».

8. Приложение № 8 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 8

к государственной программе

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов капитального строительства, создаваемых, реконструируемых
или приобретаемых в ходе реализации государственной программы Ульяновской области
«Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»

№ п/п	Наименование подпрограммы государственной программы (проекта, основного мероприятия), объекта капитального строительства	Государственный заказчик, соисполнитель государственной программы Ульяновской области	Сроки строительства, реконструкции или приобретения объекта, годы (начало и окончание)	Место нахождения объекта капитального строительства (земельного участка, на котором он расположен (будет расположен))	Проектная мощность объекта капитального строительства	Общая стоимость строительства (реконструкции) объекта капитального строительства или цена, по которой он приобретается (в ценах соответствующих лет), тыс. руб.	Объемы и источники финансового обеспечения, тыс. руб.				
							Источник, год	Всего	в т.ч. средства федерального бюджета	в т.ч. средства областного бюджета Ульяновской области	в т.ч. средства из внебюджетных источников
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Государственная программа Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»	-	-	-	-	-	-	2020-2025	2537897,0	1611356,0	926541,0	0,0
							2020	0,0	0,0	0,0	0,0
							2021	0,0	0,0	0,0	0,0
							2022	926541,0	0,0	926541,0	0,0
							2023	1011356,0	1011356,0	0,0	0,0
							2024	600000,0	600000,0	0,0	0,0
							2025	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области»											
1.	Производственно-складское здание на территории промышленной зоны «Заволжье» Заволжского района г. Ульяновска	Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области (далее – Министерство)	2022 и 2023 годы	г. Ульяновск	7500,0 кв. м	520133,28	2020-2025	520133,28	164490,81	355642,47	0,0
							2020	0,0	0,0	0,0	0,0
							2021	0,0	0,0	0,0	0,0
							2022	355642,47	0,0	355642,47	0,0
							2023	164490,81	164490,81	0,0	0,0
							2024	0,0	0,0	0,0	0,0
							2025	0,0	0,0	0,0	0,0
2.	Индустриальный парк (IV этап) портовой особой экономической зоны на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области	Министерство	2022 и 2023 годы	Чердаклинский район	18931 кв. м	1017763,72	2020-2025	1017763,72	446865,19	570898,53	0,0
							2020	0,0	0,0	0,0	0,0
							2021	0,0	0,0	0,0	0,0
							2022	570898,53	0,0	570898,53	0,0
							2023	446865,19	446865,19	0,0	0,0
							2024	0,0	0,0	0,0	0,0
							2025	0,0	0,0	0,0	0,0
3.	Производственно-складское здание портовой особой экономической зо-	Министерство	2023 и 2024 годы	Чердаклинский район	13000 кв. м	1000000,0	2020-2025	1000000,0	1000000,0	0,0	0,0
							2020	0,0	0,0	0,0	0,0
							2021	0,0	0,0	0,0	0,0
							2022	0,0	0,0	0,0	0,0
							2023	400000,0	400000,0	0,0	0,0
							2024	600000,0	600000,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	акций, размещаемых при увеличении уставного капитала Акционерного общества «Корпорация развития Ульяновской области», в целях погашения основного долга по кредиту на строительство объектов инфраструктуры промышленных зон	вития и промышленности Ульяновской области	жета Ульяновской области									
2.	Предоставление субсидий организациям, которым в соответствии с Законом Ульяновской области от 15.03.2005 № 019-ЗО «О развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области» присвоен статус организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон, в			64455,8	16298,29	13894,82	11592,1	9186,05	6812,81	4430,87	2078,4	162,46

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	целях возмещения затрат указанных организаций по уплате процентов по кредитам, полученным на формирование и развитие инфраструктуры промышленных зон											

_____».
